MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS - CERRO LARGO

Parecer Nº 2/2025 - PPGDPP - CL (10.38.04.29)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Cerro Largo-RS, 21 de fevereiro de 2025.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público o parecer da
Comissão de Aferição e Autodeclaração.

 I Histórico
Trata-se de parecer emitido pela  instituída pela Portaria Nº 649/PROGRAD/UFFSComissão de Homologação da Autodeclaração
/2025, referente a análise da documentação   para fins de homologação ou não homologação da autodeclaração de raça/cor
apresentada pela candidata DAIANE LORENZON. Na documentação apresentada o candidato se autodeclara:

(   ) PRETO ( x ) PARDO ( ) INDIGENA

A documentação apresentada foi composta de autodeclaração e entrevista presencial.

 II Decisão
Após análise da documentação apresentada pela candidata a Comissão de Homologação da Autodeclaração decidiu pela
homologação da autodeclaração da candidata. A decisão considerou que a entrevista da candidata apresenta traços fenotípicos que
permitem a homologação da sua autodeclaração.

(Assinado digitalmente em 21/02/2025 10:56)
EDEMAR ROTTA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGDPP - CL (10.38.04.29)

Matrícula: ###644#1

Processo Associado: 23205.022304/2024-11

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 2 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: Parecer 21/02/2025 58817e5a43

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf